اینجلازم است محض آگاهی مطالعه کنندگان محترم برخی از رویداد هرات و انقراض سلطنت سدوزایی و نصب اولاد مرحوم پاینده خان بارکزی را بامارت افغانستان بیان نماید که موضوع و محمول مطلب معلوم باشد.

برای اینکه بنوشته ریاضی آشنائی بیشتر حاصل آمده و اهمیت کتاب آن خوبتر ظاهر گردد بنقل دو قضیه از دو قسمت عین الوقایع که در طی دو تاریخ متفاوت روی داده پرداخته میشود:

۱۲۹۲ هجری مطابق ۱۸۷۵ مسیحی - افغانستان - در این سال امیر شیرعلی خان خودش را ملقب به معین الدین و چهار وزیر با مورات لشکری و کشوری خود تعیین نمود که یکی از آنها ملقب بصدر اعظم در مهر خود نقش کرده بوده صدر اعظم افغانستان (۱) ، و نایب محمد علم خان والی ترکستان را به تسخیر میمنه فرمان داد و او با لشکری مرکب از